
FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Lista de ginastas

INICIADOS

GRAUS
Data nasc.Nr. Nome EquipaPF

2002102 OLIVEIRA, SALVADOR CGA

2002103 BICA, SIMÃO CGA11 11 9 14

2003104 FAJARDO, José Pedro CPHPA7 11 9 2 11 12

2002105 FERRAZ, Diogo CGIPSB8 10 11 2 7 10

2003106 LOUREIRO, HENRIQUE CGIPSB6 9 11 3 7 9

2003107 MATOS, JOSÉ GDAZ7 11 9 3 11 13

2003108 MAIA, Tiago UDRZA4 9 8 2 6 9

2003110 LOUREIRO, PEDRO MIGUEL CARTY10 13 11 7 12 13

2002111 RODRIGUES, DIOGO CDN3 7 9 3 6 9

2002112 COUTINHO, Pedro SPCP6 7 9 3 6 9

2003113 SOARES, JOÃO SPCP6 12 11 9 12 13

2003114 GONÇALVES, Vicente SPCP4 7 7 3 7 9

2003116 MATOS, Luis SPCP4 7 9 3 7 9

2002118 SILVA, JOAO SPCP4 7 7 2 7 9

2003119 MÉDECIS, HUGO SPCP6 12 11 6 7 13

147 SAUCE, Telmo ADA7 9 9 2 7 9

2003148 GASPAR, JOÃO ADA

30/06/2014 16:26:33RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Constituição dos júris

POR PORMARQUES, Afonso NOGUEIRA, AndréD1 D1
PORALMEIDA, TomásD2 D2
POR PORMARQUES, Afonso NOGUEIRA, AndréE1 E1
POR PORALMEIDA, Tomás NOGUEIRA, AndréE2 E2

POR PORCAMPOS, João ARAÚJO, CarlosD1 D1
D2 D2

POR PORCAMPOS, João ARAÚJO, CarlosE1 E1
POR PORCAMPOS, João ARAÚJO, CarlosE2 E2

POR PORALMEIDA, João OLIVEIRA, NunoD1 D1
D2 D2

POR PORALMEIDA, João OLIVEIRA, NunoE1 E1
POR PORALMEIDA, João OLIVEIRA, NunoE2 E2

03/07/2014 14:28:43RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina

Resultados por clubes

INICIADOS

CL. TotalEquipa
304

A ALTA

ÉRICO - POR

1 SPORT CLUBE DO PORTO

30/06/2014 16:37:30RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

INICIADOS

Grau Grau Grau Grau Grau Grau
CL. Nr. Nome TotaisEquipa Total pontosPontos Pontos Pontos Pontos Pontos Pontos

1 MAIA, Tiago108 UDRZA
5,400D 20,6003,8003,400 0,000 4,600 3,4004 9 8 2 6 9
9,050E 44,9508,6009,600 0,000 9,100 8,600
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

14,450Nota Final 80,95012,40013,000 15,400 13,700 12,000 811159813 64

2 SILVA, JOAO118 SPCP
5,400D 21,4004,2004,200 0,000 4,200 3,4004 7 7 2 7 9
8,600E 42,9008,7007,700 0,000 9,000 8,900
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

14,000Nota Final 80,00012,90011,900 15,700 13,200 12,300 81015101013 66

3 GONÇALVES, Vicente114 SPCP
5,400D 21,4004,2004,200 0,000 4,200 3,4004 7 7 3 7 9
8,550E 43,4509,1008,200 0,000 9,000 8,600
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

13,950Nota Final 79,55013,30012,400 14,700 13,200 12,000 81014101013 65

4 RODRIGUES, DIOGO111 CDN
5,800D 21,4003,4004,200 0,000 4,600 3,4003 7 9 3 6 9
8,000E 42,9009,1008,000 0,000 8,700 9,100
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

13,800Nota Final 79,30012,50012,200 15,000 13,300 12,500 8111481014 65

5 COUTINHO, Pedro112 SPCP
4,600D 19,6003,4004,200 0,000 4,000 3,4006 7 9 3 6 9
8,950E 44,1509,4008,800 0,000 8,600 8,400

30/06/2014 16:25:41RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

INICIADOS

Grau Grau Grau Grau Grau Grau
CL. Nr. Nome TotaisEquipa Total pontosPontos Pontos Pontos Pontos Pontos Pontos

0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000
13,550Nota Final 78,95012,80013,000 15,200 12,600 11,800 801481011 51

6 MATOS, Luis116 SPCP
5,400D 20,6003,4004,200 0,000 4,200 3,4004 7 9 3 7 9
8,700E 42,4008,7007,400 0,000 9,200 8,400
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

14,100Nota Final 78,00012,10011,600 15,000 13,400 11,800 810148013 53

7 LOUREIRO, HENRIQUE106 CGIPSB
4,600D 18,2002,6003,400 0,000 4,200 3,4006 9 11 3 7 9
8,150E 42,3509,1008,300 0,000 8,700 8,100
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

12,750Nota Final 75,75011,70011,700 15,200 12,900 11,500 810146811 57

8 SAUCE, Telmo147 ADA
4,200D 18,6003,4003,400 0,000 4,200 3,4007 9 9 2 7 9
7,650E 40,4508,2008,300 0,000 8,400 7,900
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

11,850Nota Final 73,55011,60011,700 14,500 12,600 11,300 8100880 34

9 MATOS, JOSÉ107 GDAZ
4,200D 14,7003,4002,600 0,000 2,600 1,9007 11 9 3 11 13
8,500E 44,3008,4008,800 0,000 9,200 9,400
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

12,700Nota Final 73,50011,80011,400 14,500 11,800 11,300 46148610 48

30/06/2014 16:25:41RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

INICIADOS

Grau Grau Grau Grau Grau Grau
CL. Nr. Nome TotaisEquipa Total pontosPontos Pontos Pontos Pontos Pontos Pontos
10 MÉDECIS, HUGO119 SPCP

4,600D 15,5002,6002,200 0,000 4,200 1,9006 12 11 6 7 13
8,500E 44,2008,8009,300 0,000 8,600 9,000
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

13,100Nota Final 73,20011,40011,500 13,500 12,800 10,900 410116511 47

11 FERRAZ, Diogo105 CGIPSB
3,600D 16,4002,6003,000 0,000 4,200 3,0008 10 11 2 7 10
7,050E 39,9508,8007,800 0,000 7,800 8,500
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

10,650Nota Final 71,85011,40010,800 15,500 12,000 11,500 71015670 45

12 FAJARDO, José Pedro104 CPHPA
3,800D 14,6003,4002,600 0,000 2,600 2,2007 11 9 2 11 12
7,450E 40,6507,0008,500 0,000 8,900 8,800
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

11,250Nota Final 70,15010,40011,100 14,900 11,500 11,000 5615060 32

13 SOARES, JOÃO113 SPCP
4,300D 13,2002,6002,200 0,000 2,200 1,9006 12 11 9 12 13
8,000E 42,7007,4008,700 0,000 9,300 9,300
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

12,300Nota Final 68,60010,00010,900 12,700 11,500 11,200 458050 22

14 LOUREIRO, PEDRO MIGUEL110 CARTY
3,000D 11,6002,6001,900 0,000 2,200 1,90010 13 11 7 12 13
8,200E 42,3006,8009,000 0,000 9,000 9,300

30/06/2014 16:25:41RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

INICIADOS

Grau Grau Grau Grau Grau Grau
CL. Nr. Nome TotaisEquipa Total pontosPontos Pontos Pontos Pontos Pontos Pontos

0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000
11,200Nota Final 66,7009,40010,900 12,800 11,200 11,200 4510047 30

15 BICA, SIMÃO103 CGA
D 10,2002,6002,600 3,400 1,60011 11 9 14
E 34,1008,4008,700 8,000 9,000

Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000
Nota Final 44,30011,00011,300 11,400 10,600 3866 23

16 GASPAR, JOÃO148 ADA
D 0,000
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000

16 OLIVEIRA, SALVADOR102 CGA
D 0,000
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000

30/06/2014 16:25:41RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

INICIADOS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 108 0,09,050UDRZA 5,40 9,0 9,1 14,450MAIA, Tiago

2 116 0,08,700SPCP 5,40 8,6 8,8 14,100MATOS, Luis

3 118 0,08,600SPCP 5,40 8,5 8,7 14,000SILVA, JOAO

4 114 0,08,550SPCP 5,40 8,5 8,6 13,950GONÇALVES, Vicente

5 111 0,08,000CDN 5,80 8,0 8,0 13,800RODRIGUES, DIOGO

6 112 0,08,950SPCP 4,60 8,8 9,1 13,550COUTINHO, Pedro

7 119 0,08,500SPCP 4,60 8,6 8,4 13,100MÉDECIS, HUGO

8 106 0,08,150CGIPSB 4,60 8,1 8,2 12,750LOUREIRO, HENRIQUE

9 107 0,08,500GDAZ 4,20 8,6 8,4 12,700MATOS, JOSÉ

10 113 0,08,000SPCP 4,30 8,2 7,8 12,300SOARES, JOÃO

11 147 0,07,650ADA 4,20 7,5 7,8 11,850SAUCE, Telmo

12 104 0,07,450CPHPA 3,80 7,4 7,5 11,250FAJARDO, José Pedro

13 110 0,08,200CARTY 3,00 8,3 8,1 11,200LOUREIRO, PEDRO MIGUEL

14 105 0,07,050CGIPSB 3,60 7,1 7,0 10,650FERRAZ, Diogo

30/06/2014 16:37:52RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

INICIADOS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 112 0,08,800SPCP 4,20 8,8 8,8 13,000COUTINHO, Pedro

1 108 0,09,600UDRZA 3,40 9,6 9,6 13,000MAIA, Tiago

3 114 0,08,200SPCP 4,20 8,2 8,2 12,400GONÇALVES, Vicente

4 111 0,08,000CDN 4,20 8,0 8,0 12,200RODRIGUES, DIOGO

5 118 0,07,700SPCP 4,20 7,7 7,7 11,900SILVA, JOAO

6 147 0,08,300ADA 3,40 8,3 8,3 11,700SAUCE, Telmo

6 106 0,08,300CGIPSB 3,40 8,3 8,3 11,700LOUREIRO, HENRIQUE

8 116 0,07,400SPCP 4,20 7,4 7,4 11,600MATOS, Luis

9 119 0,09,300SPCP 2,20 9,3 9,3 11,500MÉDECIS, HUGO

10 107 0,08,800GDAZ 2,60 8,8 8,8 11,400MATOS, JOSÉ

11 103 0,08,700CGA 2,60 8,7 8,7 11,300BICA, SIMÃO

12 104 0,08,500CPHPA 2,60 8,5 8,5 11,100FAJARDO, José Pedro

13 113 0,08,700SPCP 2,20 8,7 8,7 10,900SOARES, JOÃO

13 110 0,09,000CARTY 1,90 9,0 9,0 10,900LOUREIRO, PEDRO MIGUEL

15 105 0,07,800CGIPSB 3,00 7,8 7,8 10,800FERRAZ, Diogo

30/06/2014 16:38:11RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

INICIADOS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D Nota "E"

1 114 0,09,100SPCP 4,20 9,1 9,1 13,300GONÇALVES, Vicente

2 118 0,08,700SPCP 4,20 8,7 8,7 12,900SILVA, JOAO

3 112 0,09,400SPCP 3,40 9,4 9,4 12,800COUTINHO, Pedro

4 111 0,09,100CDN 3,40 9,1 9,1 12,500RODRIGUES, DIOGO

5 108 0,08,600UDRZA 3,80 8,6 8,6 12,400MAIA, Tiago

6 116 0,08,700SPCP 3,40 8,7 8,7 12,100MATOS, Luis

7 107 0,08,400GDAZ 3,40 8,4 8,4 11,800MATOS, JOSÉ

8 106 0,09,100CGIPSB 2,60 9,1 9,1 11,700LOUREIRO, HENRIQUE

9 147 0,08,200ADA 3,40 8,2 8,2 11,600SAUCE, Telmo

10 105 0,08,800CGIPSB 2,60 8,8 8,8 11,400FERRAZ, Diogo

10 119 0,08,800SPCP 2,60 8,8 8,8 11,400MÉDECIS, HUGO

12 103 0,08,400CGA 2,60 8,4 8,4 11,000BICA, SIMÃO

13 104 0,07,000CPHPA 3,40 7,0 7,0 10,400FAJARDO, José Pedro

14 113 0,07,400SPCP 2,60 7,4 7,4 10,000SOARES, JOÃO

15 110 0,06,800CARTY 2,60 6,8 6,8 9,400LOUREIRO, PEDRO MIGUEL

30/06/2014 16:38:21RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

INICIADOS

E1 E2
CL. Nr. FinalPen. NotasNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 9,300 0,0006,40 9,3 9,3118 SILVA, JOAO SPCP 0,0 15,700

2 9,100 0,0006,40 9,1 9,1105 FERRAZ, Diogo CGIPSB 0,0 15,500

3 9,000 0,0006,40 9,0 9,0108 MAIA, Tiago UDRZA 0,0 15,400

4 9,200 0,0006,00 9,2 9,2112 COUTINHO, Pedro SPCP 0,0 15,200

4 9,200 0,0006,00 9,2 9,2106 LOUREIRO, HENRIQUECGIPSB 0,0 15,200

6 9,000 0,0006,00 9,0 9,0116 MATOS, Luis SPCP 0,0 15,000

6 9,000 0,0006,00 9,0 9,0111 RODRIGUES, DIOGO CDN 0,0 15,000

8 8,500 0,0006,40 8,5 8,5104 FAJARDO, José Pedro CPHPA 0,0 14,900

9 8,700 0,0006,00 8,7 8,7114 GONÇALVES, Vicente SPCP 0,0 14,700

10 8,500 0,0006,00 8,5 8,5107 MATOS, JOSÉ GDAZ 0,0 14,500

10 8,100 0,0006,40 8,1 8,1147 SAUCE, Telmo ADA 0,0 14,500

12 8,800 0,0004,70 8,8 8,8119 MÉDECIS, HUGO SPCP 0,0 13,500

13 8,600 0,0004,20 8,6 8,6110 LOUREIRO, PEDRO MIGUELCARTY 0,0 12,800

14 9,300 0,0003,40 9,3 9,3113 SOARES, JOÃO SPCP 0,0 12,700

30/06/2014 16:38:34RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

INICIADOS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 108 0,09,100UDRZA 4,60 9,1 9,1 13,700MAIA, Tiago

2 116 0,09,200SPCP 4,20 9,2 9,2 13,400MATOS, Luis

3 111 0,08,700CDN 4,60 8,7 8,7 13,300RODRIGUES, DIOGO

4 114 0,09,000SPCP 4,20 9,0 9,0 13,200GONÇALVES, Vicente

4 118 0,09,000SPCP 4,20 9,0 9,0 13,200SILVA, JOAO

6 106 0,08,700CGIPSB 4,20 8,7 8,7 12,900LOUREIRO, HENRIQUE

7 119 0,08,600SPCP 4,20 8,6 8,6 12,800MÉDECIS, HUGO

8 112 0,08,600SPCP 4,00 8,6 8,6 12,600COUTINHO, Pedro

8 147 0,08,400ADA 4,20 8,4 8,4 12,600SAUCE, Telmo

10 105 0,07,800CGIPSB 4,20 7,8 7,8 12,000FERRAZ, Diogo

11 107 0,09,200GDAZ 2,60 9,2 9,2 11,800MATOS, JOSÉ

12 104 0,08,900CPHPA 2,60 8,9 8,9 11,500FAJARDO, José Pedro

12 113 0,09,300SPCP 2,20 9,3 9,3 11,500SOARES, JOÃO

14 103 0,08,000CGA 3,40 8,0 8,0 11,400BICA, SIMÃO

15 110 0,09,000CARTY 2,20 9,0 9,0 11,200LOUREIRO, PEDRO MIGUEL

16:38:4730/06/2014RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

INICIADOS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 111 0,09,100CDN 3,40 9,1 9,1 12,500RODRIGUES, DIOGO

2 118 0,08,900SPCP 3,40 8,9 8,9 12,300SILVA, JOAO

3 114 0,08,600SPCP 3,40 8,6 8,6 12,000GONÇALVES, Vicente

3 108 0,08,600UDRZA 3,40 8,6 8,6 12,000MAIA, Tiago

5 112 0,08,400SPCP 3,40 8,4 8,4 11,800COUTINHO, Pedro

5 116 0,08,400SPCP 3,40 8,4 8,4 11,800MATOS, Luis

7 105 0,08,500CGIPSB 3,00 8,5 8,5 11,500FERRAZ, Diogo

7 106 0,08,100CGIPSB 3,40 8,1 8,1 11,500LOUREIRO, HENRIQUE

9 107 0,09,400GDAZ 1,90 9,4 9,4 11,300MATOS, JOSÉ

9 147 0,07,900ADA 3,40 7,9 7,9 11,300SAUCE, Telmo

11 113 0,09,300SPCP 1,90 9,3 9,3 11,200SOARES, JOÃO

11 110 0,09,300CARTY 1,90 9,3 9,3 11,200LOUREIRO, PEDRO MIGUEL

13 104 0,08,800CPHPA 2,20 8,8 8,8 11,000FAJARDO, José Pedro

14 119 0,09,000SPCP 1,90 9,0 9,0 10,900MÉDECIS, HUGO

15 103 0,09,000CGA 1,60 9,0 9,0 10,600BICA, SIMÃO

30/06/2014 16:38:58RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Lista de ginastas

JUVENIS

GRAUS
Data nasc.Nr. Nome EquipaPF

2000120 MAIA, JOÃO CARLOS UDRZA4 7 5 2 4 7

2000121 BATEIRA, RODRIGO SPCP10 14 11 7 10 14

2000122 AZEVEDO, JOÃO SPCP7 10 12 3 5 8

30/06/2014 16:39:09RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Constituição dos júris

POR PORMARQUES, Afonso NOGUEIRA, AndréD1 D1
PORALMEIDA, TomásD2 D2
POR PORMARQUES, Afonso NOGUEIRA, AndréE1 E1
POR PORALMEIDA, Tomás NOGUEIRA, AndréE2 E2

POR PORCAMPOS, João ARAÚJO, CarlosD1 D1
D2 D2

POR PORCAMPOS, João ARAÚJO, CarlosE1 E1
POR PORCAMPOS, João ARAÚJO, CarlosE2 E2

POR PORALMEIDA, João OLIVEIRA, NunoD1 D1
D2 D2

POR PORALMEIDA, João OLIVEIRA, NunoE1 E1
POR PORALMEIDA, João OLIVEIRA, NunoE2 E2

03/07/2014 14:28:43RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Constituição dos júris

POR PORMARQUES, Afonso NOGUEIRA, AndréD1 D1
PORALMEIDA, TomásD2 D2
POR PORMARQUES, Afonso NOGUEIRA, AndréE1 E1
POR PORALMEIDA, Tomás NOGUEIRA, AndréE2 E2

POR PORCAMPOS, João ARAÚJO, CarlosD1 D1
D2 D2

POR PORCAMPOS, João ARAÚJO, CarlosE1 E1
POR PORCAMPOS, João ARAÚJO, CarlosE2 E2

POR PORALMEIDA, João OLIVEIRA, NunoD1 D1
D2 D2

POR PORALMEIDA, João OLIVEIRA, NunoE1 E1
POR PORALMEIDA, João OLIVEIRA, NunoE2 E2

03/07/2014 14:28:43RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

JUVENIS

Grau Grau Grau Grau Grau Grau
CL. Nr. Nome TotaisEquipa Total pontosPontos Pontos Pontos Pontos Pontos Pontos

1 MAIA, JOÃO CARLOS120 UDRZA
5,400D 23,9005,0004,200 0,000 5,100 4,2004 7 5 2 4 7
9,100E 42,5007,8008,800 0,000 8,200 8,600
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

14,500Nota Final 81,70012,80013,000 15,300 13,300 12,800 10015121013 60

2 AZEVEDO, JOÃO122 SPCP
4,200D 17,2002,2003,000 0,000 4,000 3,8007 10 12 3 5 8
7,600E 38,0007,4008,400 0,000 7,100 7,500
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

11,800Nota Final 70,0009,60011,400 14,800 11,100 11,300 0014070 21

3 BATEIRA, RODRIGO121 SPCP
3,000D 11,8002,6001,600 0,000 3,000 1,60010 14 11 7 10 14
7,650E 40,2506,5009,600 0,000 7,500 9,000
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

10,650Nota Final 64,6509,10011,200 12,600 10,500 10,600 3010030 16

30/06/2014 16:39:47RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUVENIS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 120 0,09,100UDRZA 5,40 9,3 8,9 14,500MAIA, JOÃO CARLOS

2 122 0,07,600SPCP 4,20 7,2 8,0 11,800AZEVEDO, JOÃO

3 121 0,07,650SPCP 3,00 7,8 7,5 10,650BATEIRA, RODRIGO

30/06/2014 16:40:16RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUVENIS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 120 0,08,800UDRZA 4,20 8,8 8,8 13,000MAIA, JOÃO CARLOS

2 122 0,08,400SPCP 3,00 8,4 8,4 11,400AZEVEDO, JOÃO

3 121 0,09,600SPCP 1,60 9,6 9,6 11,200BATEIRA, RODRIGO

30/06/2014 16:40:25RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUVENIS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D Nota "E"

1 120 0,07,800UDRZA 5,00 7,8 7,8 12,800MAIA, JOÃO CARLOS

2 122 0,07,400SPCP 2,20 7,4 7,4 9,600AZEVEDO, JOÃO

3 121 0,06,500SPCP 2,60 6,5 6,5 9,100BATEIRA, RODRIGO

30/06/2014 16:40:34RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUVENIS

E1 E2
CL. Nr. FinalPen. NotasNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 8,900 0,0006,40 8,9 8,9120 MAIA, JOÃO CARLOS UDRZA 0,0 15,300

2 8,800 0,0006,00 8,8 8,8122 AZEVEDO, JOÃO SPCP 0,0 14,800

3 8,400 0,0004,20 8,4 8,4121 BATEIRA, RODRIGO SPCP 0,0 12,600

30/06/2014 16:40:45RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUVENIS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 120 0,08,200UDRZA 5,10 8,2 8,2 13,300MAIA, JOÃO CARLOS

2 122 0,07,100SPCP 4,00 7,1 7,1 11,100AZEVEDO, JOÃO

3 121 0,07,500SPCP 3,00 7,5 7,5 10,500BATEIRA, RODRIGO

16:40:5630/06/2014RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUVENIS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 120 0,08,600UDRZA 4,20 8,6 8,6 12,800MAIA, JOÃO CARLOS

2 122 0,07,500SPCP 3,80 7,5 7,5 11,300AZEVEDO, JOÃO

3 121 0,09,000SPCP 1,60 9,0 9,0 10,600BATEIRA, RODRIGO

30/06/2014 16:41:06RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Lista de ginastas

JUNIORES

GRAUS
Data nasc.Nr. Nome EquipaPF

1999125 VICENTE, DIOGO CGIPSB6 11 11 2 11 10

126 CARVALHO, Tiago GCP10 12 10 2 9 13

1998127 CARRACINHA, GUILHERME UDRZA4 7 5 2 4 9

1999128 SANTOS, Francisco UDRZA4 7 5 2 4 7

1998130 ARAGÃO, Pedro UDRZA

1997131 PINTO, Hugo CGA5 7 5 2 7 8

1999132 PINTO, Gustavo CGA5 7 5 2 7 7

14-06-1999134 TELO, Alexandre CDN3 7 5 2 4 8

1997135 BARROS, Francisco SPCP6 7 7 2 5 8

1997136 MARTINS, Paulo SPCP4 4 4 4

1996137 NASCIMENTO, BRUNO SPCP5 7 9 2 4 8

30/06/2014 16:41:17RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

JUNIORES

Grau Grau Grau Grau Grau Grau
CL. Nr. Nome TotaisEquipa Total pontosPontos Pontos Pontos Pontos Pontos Pontos

1 SANTOS, Francisco128 UDRZA
5,400D 24,2005,0004,200 0,000 5,400 4,2004 7 5 2 4 7
8,350E 43,9509,1008,900 0,000 8,800 8,800
0,500Pen. 0,5000,0000,000 0,000 0,000 0,000

13,250Nota Final 83,15014,10013,100 15,500 14,200 13,000 101315121013 73

2 CARRACINHA, GUILHERME127 UDRZA
5,400D 23,4005,0004,200 0,000 5,400 3,4004 7 5 2 4 9
9,050E 42,9507,9009,200 0,000 8,300 8,500
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

14,450Nota Final 81,75012,90013,400 15,400 13,700 11,900 81315121013 71

3 TELO, Alexandre134 CDN
5,200D 23,3005,0004,200 0,000 5,100 3,8003 7 5 2 4 8
7,800E 42,5009,1008,300 0,000 8,400 8,900
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

13,000Nota Final 81,40014,10012,500 15,600 13,500 12,700 901512100 46

4 PINTO, Gustavo132 CGA
5,000D 21,2003,6004,200 0,000 4,200 4,2005 7 5 2 7 7
7,650E 43,2509,0008,900 0,000 9,100 8,600
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

12,650Nota Final 80,05012,60013,100 15,600 13,300 12,800 10101501012 57

5 NASCIMENTO, BRUNO137 SPCP
4,400D 21,2003,4004,200 0,000 5,400 3,8005 7 9 2 4 8
8,300E 40,7008,3007,700 0,000 8,500 7,900

30/06/2014 16:41:38RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

JUNIORES

Grau Grau Grau Grau Grau Grau
CL. Nr. Nome TotaisEquipa Total pontosPontos Pontos Pontos Pontos Pontos Pontos

0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000
12,700Nota Final 77,60011,70011,900 15,700 13,900 11,700 913158100 55

6 PINTO, Hugo131 CGA
5,000D 20,8003,6004,200 0,000 4,200 3,8005 7 5 2 7 8
7,950E 40,8508,6008,700 0,000 7,200 8,400
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

12,950Nota Final 77,25012,20012,900 15,600 11,400 12,200 901501012 46

7 BARROS, Francisco135 SPCP
4,600D 21,3004,2004,200 0,000 4,500 3,8006 7 7 2 5 8
8,150E 38,8507,1007,900 0,000 7,500 8,200
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

12,750Nota Final 75,55011,30012,100 15,400 12,000 12,000 901501011 45

8 CARVALHO, Tiago126 GCP
3,000D 13,5003,0002,200 0,000 3,400 1,90010 12 10 2 9 13
8,400E 43,6008,2009,200 0,000 8,800 9,000
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

11,400Nota Final 72,70011,20011,400 15,600 12,200 10,900 4815757 46

9 VICENTE, DIOGO125 CGIPSB
4,400D 15,2002,6002,600 0,000 2,600 3,0006 11 11 2 11 10
6,900E 40,7009,0008,400 0,000 8,300 8,100
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

11,300Nota Final 71,30011,60011,000 15,400 10,900 11,100 7615660 40

30/06/2014 16:41:38RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

JUNIORES

Grau Grau Grau Grau Grau Grau
CL. Nr. Nome TotaisEquipa Total pontosPontos Pontos Pontos Pontos Pontos Pontos
10 MARTINS, Paulo136 SPCP

D 21,6005,4005,400 5,400 5,4004 4 4 4
E 34,2008,4008,200 8,800 8,800

Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000
Nota Final 55,80013,80013,600 14,200 14,200 13131313 52

11 ARAGÃO, Pedro130 UDRZA
D 0,000
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000

30/06/2014 16:41:38RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUNIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 127 0,09,050UDRZA 5,40 9,1 9,0 14,450CARRACINHA, GUILHERME

2 128 0,58,350UDRZA 5,40 8,3 8,4 13,250SANTOS, Francisco

3 134 0,07,800CDN 5,20 7,9 7,7 13,000TELO, Alexandre

4 131 0,07,950CGA 5,00 8,0 7,9 12,950PINTO, Hugo

5 135 0,08,150SPCP 4,60 8,2 8,1 12,750BARROS, Francisco

6 137 0,08,300SPCP 4,40 8,4 8,2 12,700NASCIMENTO, BRUNO

7 132 0,07,650CGA 5,00 7,8 7,5 12,650PINTO, Gustavo

8 126 0,08,400GCP 3,00 8,4 8,4 11,400CARVALHO, Tiago

9 125 0,06,900CGIPSB 4,40 6,7 7,1 11,300VICENTE, DIOGO

30/06/2014 16:42:03RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUNIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 136 0,08,200SPCP 5,40 8,2 8,2 13,600MARTINS, Paulo

2 127 0,09,200UDRZA 4,20 9,2 9,2 13,400CARRACINHA, GUILHERME

3 128 0,08,900UDRZA 4,20 8,9 8,9 13,100SANTOS, Francisco

3 132 0,08,900CGA 4,20 8,9 8,9 13,100PINTO, Gustavo

5 131 0,08,700CGA 4,20 8,7 8,7 12,900PINTO, Hugo

6 134 0,08,300CDN 4,20 8,3 8,3 12,500TELO, Alexandre

7 135 0,07,900SPCP 4,20 7,9 7,9 12,100BARROS, Francisco

8 137 0,07,700SPCP 4,20 7,7 7,7 11,900NASCIMENTO, BRUNO

9 126 0,09,200GCP 2,20 9,2 9,2 11,400CARVALHO, Tiago

10 125 0,08,400CGIPSB 2,60 8,4 8,4 11,000VICENTE, DIOGO

30/06/2014 16:42:14RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUNIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D Nota "E"

1 128 0,09,100UDRZA 5,00 9,1 9,1 14,100SANTOS, Francisco

1 134 0,09,100CDN 5,00 9,1 9,1 14,100TELO, Alexandre

3 136 0,08,400SPCP 5,40 8,4 8,4 13,800MARTINS, Paulo

4 127 0,07,900UDRZA 5,00 7,9 7,9 12,900CARRACINHA, GUILHERME

5 132 0,09,000CGA 3,60 9,0 9,0 12,600PINTO, Gustavo

6 131 0,08,600CGA 3,60 8,6 8,6 12,200PINTO, Hugo

7 137 0,08,300SPCP 3,40 8,3 8,3 11,700NASCIMENTO, BRUNO

8 125 0,09,000CGIPSB 2,60 9,0 9,0 11,600VICENTE, DIOGO

9 135 0,07,100SPCP 4,20 7,1 7,1 11,300BARROS, Francisco

10 126 0,08,200GCP 3,00 8,2 8,2 11,200CARVALHO, Tiago

30/06/2014 16:42:25RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUNIORES

E1 E2
CL. Nr. FinalPen. NotasNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 9,300 0,0006,40 9,3 9,3137 NASCIMENTO, BRUNOSPCP 0,0 15,700

2 9,200 0,0006,40 9,2 9,2126 CARVALHO, Tiago GCP 0,0 15,600

2 9,200 0,0006,40 9,2 9,2131 PINTO, Hugo CGA 0,0 15,600

2 9,200 0,0006,40 9,2 9,2132 PINTO, Gustavo CGA 0,0 15,600

2 9,200 0,0006,40 9,2 9,2134 TELO, Alexandre CDN 0,0 15,600

6 9,100 0,0006,40 9,1 9,1128 SANTOS, Francisco UDRZA 0,0 15,500

7 9,000 0,0006,40 9,0 9,0125 VICENTE, DIOGO CGIPSB 0,0 15,400

7 9,000 0,0006,40 9,0 9,0127 CARRACINHA, GUILHERMEUDRZA 0,0 15,400

7 9,000 0,0006,40 9,0 9,0135 BARROS, Francisco SPCP 0,0 15,400

30/06/2014 16:42:53RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUNIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 128 0,08,800UDRZA 5,40 8,8 8,8 14,200SANTOS, Francisco

1 136 0,08,800SPCP 5,40 8,8 8,8 14,200MARTINS, Paulo

3 137 0,08,500SPCP 5,40 8,5 8,5 13,900NASCIMENTO, BRUNO

4 127 0,08,300UDRZA 5,40 8,3 8,3 13,700CARRACINHA, GUILHERME

5 134 0,08,400CDN 5,10 8,4 8,4 13,500TELO, Alexandre

6 132 0,09,100CGA 4,20 9,1 9,1 13,300PINTO, Gustavo

7 126 0,08,800GCP 3,40 8,8 8,8 12,200CARVALHO, Tiago

8 135 0,07,500SPCP 4,50 7,5 7,5 12,000BARROS, Francisco

9 131 0,07,200CGA 4,20 7,2 7,2 11,400PINTO, Hugo

10 125 0,08,300CGIPSB 2,60 8,3 8,3 10,900VICENTE, DIOGO

16:43:0430/06/2014RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUNIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 136 0,08,800SPCP 5,40 8,8 8,8 14,200MARTINS, Paulo

2 128 0,08,800UDRZA 4,20 8,8 8,8 13,000SANTOS, Francisco

3 132 0,08,600CGA 4,20 8,6 8,6 12,800PINTO, Gustavo

4 134 0,08,900CDN 3,80 8,9 8,9 12,700TELO, Alexandre

5 131 0,08,400CGA 3,80 8,4 8,4 12,200PINTO, Hugo

6 135 0,08,200SPCP 3,80 8,2 8,2 12,000BARROS, Francisco

7 127 0,08,500UDRZA 3,40 8,5 8,5 11,900CARRACINHA, GUILHERME

8 137 0,07,900SPCP 3,80 7,9 7,9 11,700NASCIMENTO, BRUNO

9 125 0,08,100CGIPSB 3,00 8,1 8,1 11,100VICENTE, DIOGO

10 126 0,09,000GCP 1,90 9,0 9,0 10,900CARVALHO, Tiago

30/06/2014 16:43:15RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Lista de ginastas

SENIORES

GRAUS
Data nasc.Nr. Nome EquipaPF

1993138 CLASING, Tim ADA4 6 6 1 4 5

1996139 MELO, TIAGO CGIPSB4 6 9 2 5 8

1996140 REI, Joel CGIPSB3 6 6 2 4 5

141 MARQUES, JOÃO GABRIEL CGIPSB6 11 11 2 8 8

1993142 ANJOS, ANDRÉ SPCP4 5 6 3 5 6

1988143 BARROCA, Luís SPCP4 2 4

1992144 MARTINS, Filipe SPCP3 7 7 1 4 6

30/06/2014 16:43:23RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Constituição dos júris

POR PORMARQUES, Afonso NOGUEIRA, AndréD1 D1
PORALMEIDA, TomásD2 D2
POR PORMARQUES, Afonso NOGUEIRA, AndréE1 E1
POR PORALMEIDA, Tomás NOGUEIRA, AndréE2 E2

POR PORCAMPOS, João ARAÚJO, CarlosD1 D1
D2 D2

POR PORCAMPOS, João ARAÚJO, CarlosE1 E1
POR PORCAMPOS, João ARAÚJO, CarlosE2 E2

POR PORALMEIDA, João OLIVEIRA, NunoD1 D1
D2 D2

POR PORALMEIDA, João OLIVEIRA, NunoE1 E1
POR PORALMEIDA, João OLIVEIRA, NunoE2 E2

03/07/2014 14:28:43RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina

Resultados por clubes

SENIORES

CL. TotalEquipa
1301 CLUBE DE GINÁSTICA IPSB

30/06/2014 16:44:03RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

SENIORES

Grau Grau Grau Grau Grau Grau
CL. Nr. Nome TotaisEquipa Total pontosPontos Pontos Pontos Pontos Pontos Pontos

1 MARTINS, Filipe144 SPCP
5,800D 24,2004,2004,200 0,000 5,400 4,6003 7 7 1 4 6
8,400E 43,5009,4008,300 0,000 9,000 8,400
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

14,200Nota Final 83,90013,60012,500 16,200 14,400 13,000 111316101014 74

2 REI, Joel140 CGIPSB
5,200D 24,8004,6004,600 0,000 5,400 5,0003 6 6 2 4 5
8,000E 39,7007,7008,400 0,000 7,600 8,000
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

13,200Nota Final 80,30012,30013,000 15,800 13,000 13,000 12131511110 62

2 CLASING, Tim138 ADA
4,700D 24,3004,6004,600 0,000 5,400 5,0004 6 6 1 4 5
8,600E 41,2007,5008,200 0,000 8,400 8,500
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

13,300Nota Final 80,30012,10012,800 14,800 13,800 13,500 1213011110 47

4 ANJOS, ANDRÉ142 SPCP
4,700D 22,0003,2005,000 0,000 4,500 4,6004 5 6 3 5 6
8,950E 40,8508,1008,200 0,000 8,200 7,400
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

13,650Nota Final 78,25011,30013,200 15,400 12,700 12,000 110140120 37

5 MELO, TIAGO139 CGIPSB
5,400D 22,2003,4004,600 0,000 5,000 3,8004 6 9 2 5 8
8,700E 40,7007,8007,500 0,000 8,400 8,300

30/06/2014 16:43:51RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

SENIORES

Grau Grau Grau Grau Grau Grau
CL. Nr. Nome TotaisEquipa Total pontosPontos Pontos Pontos Pontos Pontos Pontos

0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000
14,100Nota Final 77,90011,20012,100 15,000 13,400 12,100 9121581113 68

6 MARQUES, JOÃO GABRIEL141 CGIPSB
4,600D 17,4002,6002,600 0,000 3,800 3,8006 11 11 2 8 8
8,550E 42,7508,5008,900 0,000 8,000 8,800
0,000Pen. 0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

13,150Nota Final 75,05011,10011,500 14,900 11,800 12,600 99156611 56

7 BARROCA, Luís143 SPCP
D 16,2005,400 6,200 4,6004 2 4
E 24,9007,900 8,000 9,000

Pen. 0,0000,000 0,000 0,000
Nota Final 41,10013,300 14,200 13,600 01513 28

30/06/2014 16:43:51RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

SENIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 144 0,08,400SPCP 5,80 8,4 8,4 14,200MARTINS, Filipe

2 139 0,08,700CGIPSB 5,40 8,6 8,8 14,100MELO, TIAGO

3 142 0,08,950SPCP 4,70 8,8 9,1 13,650ANJOS, ANDRÉ

4 138 0,08,600ADA 4,70 8,6 8,6 13,300CLASING, Tim

5 140 0,08,000CGIPSB 5,20 8,0 8,0 13,200REI, Joel

6 141 0,08,550CGIPSB 4,60 8,6 8,5 13,150MARQUES, JOÃO GABRIEL

30/06/2014 16:44:17RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

SENIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 142 0,08,200SPCP 5,00 8,2 8,2 13,200ANJOS, ANDRÉ

2 140 0,08,400CGIPSB 4,60 8,4 8,4 13,000REI, Joel

3 138 0,08,200ADA 4,60 8,2 8,2 12,800CLASING, Tim

4 144 0,08,300SPCP 4,20 8,3 8,3 12,500MARTINS, Filipe

5 139 0,07,500CGIPSB 4,60 7,5 7,5 12,100MELO, TIAGO

6 141 0,08,900CGIPSB 2,60 8,9 8,9 11,500MARQUES, JOÃO GABRIEL

30/06/2014 16:44:28RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

SENIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D Nota "E"

1 144 0,09,400SPCP 4,20 9,4 9,4 13,600MARTINS, Filipe

2 143 0,07,900SPCP 5,40 7,9 7,9 13,300BARROCA, Luís

3 140 0,07,700CGIPSB 4,60 7,7 7,7 12,300REI, Joel

4 138 0,07,500ADA 4,60 7,5 7,5 12,100CLASING, Tim

5 142 0,08,100SPCP 3,20 8,1 8,1 11,300ANJOS, ANDRÉ

6 139 0,07,800CGIPSB 3,40 7,8 7,8 11,200MELO, TIAGO

7 141 0,08,500CGIPSB 2,60 8,5 8,5 11,100MARQUES, JOÃO GABRIEL

30/06/2014 16:44:38RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

SENIORES

E1 E2
CL. Nr. FinalPen. NotasNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 9,200 0,0007,00 9,2 9,2144 MARTINS, Filipe SPCP 0,0 16,200

2 9,400 0,0006,40 9,4 9,4140 REI, Joel CGIPSB 0,0 15,800

3 9,400 0,0006,00 9,4 9,4142 ANJOS, ANDRÉ SPCP 0,0 15,400

4 8,600 0,0006,40 8,6 8,6139 MELO, TIAGO CGIPSB 0,0 15,000

5 8,500 0,0006,40 8,5 8,5141 MARQUES, JOÃO GABRIELCGIPSB 0,0 14,900

6 7,800 0,0007,00 7,8 7,8138 CLASING, Tim ADA 0,0 14,800

30/06/2014 16:44:50RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

SENIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 144 0,09,000SPCP 5,40 9,0 9,0 14,400MARTINS, Filipe

2 143 0,08,000SPCP 6,20 8,0 8,0 14,200BARROCA, Luís

3 138 0,08,400ADA 5,40 8,4 8,4 13,800CLASING, Tim

4 139 0,08,400CGIPSB 5,00 8,4 8,4 13,400MELO, TIAGO

5 140 0,07,600CGIPSB 5,40 7,6 7,6 13,000REI, Joel

6 142 0,08,200SPCP 4,50 8,2 8,2 12,700ANJOS, ANDRÉ

7 141 0,08,000CGIPSB 3,80 8,0 8,0 11,800MARQUES, JOÃO GABRIEL

16:45:0030/06/2014RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL BASE
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

SENIORES

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 143 0,09,000SPCP 4,60 9,0 9,0 13,600BARROCA, Luís

2 138 0,08,500ADA 5,00 8,5 8,5 13,500CLASING, Tim

3 140 0,08,000CGIPSB 5,00 8,0 8,0 13,000REI, Joel

3 144 0,08,400SPCP 4,60 8,4 8,4 13,000MARTINS, Filipe

5 141 0,08,800CGIPSB 3,80 8,8 8,8 12,600MARQUES, JOÃO GABRIEL

6 139 0,08,300CGIPSB 3,80 8,3 8,3 12,100MELO, TIAGO

7 142 0,07,400SPCP 4,60 7,4 7,4 12,000ANJOS, ANDRÉ

30/06/2014 16:45:11RESULTADOS OFICIAIS
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